
 
 

Управление образования города Таганрога 
 
 

ПРИКАЗ 
 
 

[ R E G D A T E S T A M P ]  №  [ R E G N U M S T A M P ]  
 

Об утверждении количественных  
показателей обучающихся, имеющих  
право на получение бесплатного питания 
 в общеобразовательных организациях,  
подведомственных Управлению образования  
г. Таганрога на январь 2024 года 
 
 

В соответствии с постановлением Администрации города Таганрога от 
16.12.2011 № 4762 «Об обеспечении бесплатным питанием обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования 
«Город Таганрог» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить количественные показатели обучающихся, имеющих право на 

получение бесплатного питания в общеобразовательных организациях, 
подведомственных Управлению образования г. Таганрога, на январь 2024 года в 
соответствии с Приложением к настоящему приказу. 

2. Руководителям общеобразовательных организаций: 
- в течение 3-х рабочих дней с момента издания настоящего приказа издать 

приказ, утверждающий общее количество детей и поименный списочный состав 
обучающихся, имеющих право на получение бесплатного питания, календарь 
питания в соответствии с годовым календарным графиком общеобразовательной 
организации и график приёма пищи в соответствии с расписанием занятий. 

- согласовать график приема пищи с организацией, обеспечивающей питание в 
общеобразовательной организации. 

3. Ведущему специалисту сектора общего и специального образования 
Управления образования г. Таганрога Е.А. Козоброд: 

- осуществлять контроль соответствия количества обучающихся, имеющих 
право на получение бесплатного питания в общеобразовательных организациях.  

- довести содержание настоящего приказа до сведения руководителей 
общеобразовательных организаций, организаторов питания. 



4. Главному бухгалтеру Управления образования г. Таганрога                                 
А.В. Широковой осуществлять контроль целевого использования бюджетных 
средств, выделенных на питание обучающихся. 

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня принятия и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 10.01.2024г. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
 
 

Заместитель начальника 
Управления образования 

г.Таганрога 

[SIGNERSTAMP1] 

В.В. Стаценко 
 
 
Козоброд Е.А. 
643-789


